
Contacto

Teléfono 968326800
Correo Electrónico angeles.tornero@asambleamurcia.es

Dirección Postal

Paseo Alfonso XIII, 53
(30203) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ARM CO-13/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Asamblea Regional de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asambleamurcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VCU1VRHW%2FA8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de de mantenimiento de las instalaciones de climatización de la Asamblea
Regional de Murcia

Mantenimiento integral, conforme a normativa, de las instalaciones de climatización de la Asamblea Regional deDescripción 
Murcia, sita en Paseo de Alfonso XIII, 53 de Cartagena, Murcia, todo ello en los términos indicados en el pliego de
prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 81.019,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.016,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.509,88 EUR.

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de dos años, contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de
su formalización.

Lugar de ejecución
Sede de la Asamblea Regional de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Paseo Alfonso XIII 53
(30203) Cartagena España

http://www.asambleamurcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VCU1VRHW%2FA8%3D


Precio de la oferta más baja 29.207,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.120,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

CONTRATO DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE CLIMATIZACIION DE LA ASAMBLEA
REGIONAL DE MURCIA” , Exp. ARM CO- 13/2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

REFRIGERACIÓN GUILLÉN, SL
NIF B30687982
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RAMON Y CAJAL Nº35 BAJO
(30205) CARTAGENA España

Contacto

Teléfono +34 968517413
Correo Electrónico jguillen@refrigeracionguillen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.207,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.341,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ARM CO-13/2023
Fecha de Formalización 26/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Sede de la ASamblea REgional

Dirección Postal

Paseo Alfonso XIII
(30203) Cartagena España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura documentación administrativa y proposición

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales desde el día siguiente a la publicación del anuncio en la plataforma de contratación
del sector público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: (Precio de licitación- Precio ofertado) x Puntuación máxima / (Precio de licitación – PrecioExpresión de evaluación 

mejor oferta).
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Tiempo de respuesta ante averías e incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 36 HORAS O MÁS 0 puntos. MENOS DE 36 Y MÁS DE 24 HORAS 10 puntos. HASTA 24Expresión de evaluación 

HORAS 20 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hCo417ctLq54zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014271353 |  2024-001027232 | Mon, 30 Sep 2024 10:53:23:772 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105799885214554128599273448515911034949 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hCo417ctLq54zIRvjBVCSw%3D%3D

